[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2025

	№
	624-П

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 14.04.2009 № 8/82 «О создании областного
координационного комитета содействия занятости населения»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 14.04.2009 № 8/82 «О создании областного координационного комитета содействия занятости населения» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом «е» статьи 9 Закона Кировской области
от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных исполнительных органах Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить областной координационный комитет содействия занятости населения (далее – комитет) в новом составе согласно приложению.
1.3. Внести в Положение об областном координационном комитете содействия занятости населения, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения», подпунктах 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 пункта 2.1, подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 «Задачи и полномочия комитета» слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.3.2. В пункте 3.1 раздела 3 «Организация деятельности  комитета» слова «членов комитета» заменить словами «иных членов комитета».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 29.10.2025.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png